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Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel zu Zalbe | Predstavke

A nr. 153/ 2011

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga, Rafet
Haxhaj kryesues, Xhevdet Abazi dhe Vlastimir Dimié, duke vendosur pérkitazi pér
apelin e kompanisé ndértimore “ARDA REI” me seli n& Prishting, pér ti hequr
posterat e partive politike nga konstruksioni i urés t& projektit “Ndértimi i
Rrethrrotullimit né Rrugét Magjistrale M9"M2” né Prishting, né seancén e panelit t&
mbajtur me 16.02.2011, mori kété:

VENDIM

Hidhet poshté si i pasafatshm apeli i kompanisé& ndértimore “ARDA REI”.

Arsyetim

PZAP ka pranuar njé apel mé dat& 09.02.2011, nga kompania “ARDA REI” né& t&
cilin theksohet se kompania e lartcekur e ka pranuar njé vendim nga PZAP-i mé& Anr.
88/2011 dat¢ 26.01.2011, mé te cilin &shté hedh poshté si e pasafatshme ankesa e
datés 19.01.2011 e kompanisé ndértimore “ARDA REI”. N& apel mé tej potencohet se
problemi me heqgjen e posteréve né projektin ndértimi i rreth-rrotullimit né rrugén
magjistrale M9*M2, nuk ka qené i lidhur drejtpérdrejt me procesin zgjedhor dhe
KQZ-ja né& fillim i ka anashkaluar shkresat e ké&saj kompanie pas paralajmérimit t&
par€ dhe si pasoj e késaj &shté zvarritur i téré ky proces.

Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it, neni 8 paragrafi 5 parasheh:

Né lidhje me apelimin e njé vendimi té KOZ-sé, apeli duhet té dorézohet brenda pesé
ditéve pas njoftimit té¢ KQZ-sé. Pér 1é gjitha apelet tjera, pérve¢ nése éshté saktésuar
diku ndonjé afat tjetér, apelet duhet 1¢ dorézohen brenda shtatédhjetedy (72) oré nga
pranimi i vendimit t¢ PZAP-it nga parashtruesi/ja.

PZAP-i gjeti se;

- apeli éshté i pasafatshm



PZAP-i duke u bazuar né dispozitén e lartcekur ligjore ka gjetur se apeli &shté i
pasafatshme pér shkakun se nga shkresat e 1éndés konstatohet se kompania “ARDA
REI” vendimin paraprak lidhur mé rastin n& fjalé, mé& Anr. 88/2011 daté 26.01.2011
q€ &€sht€ marré nga PZAP-i, e ka pranuar m¢ daté 27.01.2011, ndérsa apeli ndaj
vendimit t&€ PZAP-it Anr. 88/2011 dat& 26.01.2011, &shté pranuar n& PZAP mé daté
09.02.2011.  Pér me tepér t& gjitha apelet ndaj vendimeve t&¢ PZAP-it duhet t&
parashtrohen né€ PZAP brenda shtatédhjetedy (72) or&ve. Rrjedhimisht parashtruesi i
ankes€s nuk e ka shfrytézuar afatin ligjor. Pér kété arsye si dhe bazuar ne dispozitén
ligjore t€ cituar me larte dhe ne kuptim te nenit 115.1 te LPZ-se, PZAP vendosi si ne
dispozitiv te kétij vendimi.

PZAP nuk do ti pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t&
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet n& Nenin 118.4 t& LZP-s&,
ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24)
oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré
éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshija prek njé té drejté
themelore.
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